PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ города Курска
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря 2014г.                        г. Курск                           № 5178
О мерах по расселению

многоквартирных домов,

признанных аварийными

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47                 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и в соответствии           с заключениями межведомственной комиссии о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, согласно приложению к настоящему                постановлению.

2. Управлению   по  учету и  распределению  жилья  города  Курска      (Пожидаева Т.В.):
2.1. В срок до 01.08.2015  определить потребность:

в  жилых помещениях с  целью  последующего  выселения   граждан  из жилых помещений, занимаемых по договору социального найма в многоквартирных домах,  согласно приложению  к  настоящему  постановлению, с предоставлением других благоустроенных жилых помещений               по договорам социального найма.

2.2. Направить в комитет по управлению муниципальным  имуществом города Курска заявку о требуемых жилых помещениях для переселения граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма, в многоквартирных домах с учетом положений ст. 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2.3. Предложить гражданам, занимающим жилые помещения                       по договору социального найма, в домах указанных в приложении к настоящему постановлению, другие жилые помещения, отвечающие установленным требованиям, после приобретения комитетом по управлению муниципальным имуществом таких помещений.
3. Межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу в срок до  01.12.2015 информировать собственников помещений в аварийных домах о признании домов аварийными и подлежащими сносу, указанных в приложении                       к настоящему постановлению, а также предъявить им требования о принятии мер по получению разрешения на снос жилого дома в срок                               до 01.12.2016.

4.  Комитету   жилищно-коммунального    хозяйства  города   Курска (Апальков А.В.):

    4.1. Не осуществлять прием документов на переустройство, перепланировку, перевод жилых помещений в домах признанных аварийными                     и подлежащими сносу, указанных в приложении к настоящему постановлению.

     4.2. В  пределах  выделенных  ассигнований  предусмотреть  средства на снос домов после расселения.

    4.3. Принять меры по сносу аварийных домов после расселения.

5. Муниципальному автономному учреждению «Агентство                          по  приватизации жилья города Курска» (Корелов С.А.)  не заключать договоры приватизации на жилые помещения, занимаемые по договорам социального найма, находящихся в домах признанных аварийными                               и подлежащими сносу согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Земельному комитету города Курска (Алябьев М.Д.) после истечения срока, установленного в пункте 3 настоящего постановления подготовить проект правового акта Администрации города Курска об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, собственники помещений в которых не осуществили снос.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска (Булгаков А.Н.):
7.1. Приобрести в срок до 01.12.2017 жилые помещения для граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма,               согласно приложению, по заявке управления по учету и распределению жилья города Курска.
 7.2. После истечения срока, установленного в пункте 3 настоящего постановления и после принятия решения об изъятии земельных участков на которых находятся дома, признанные  аварийными  и  подлежащими  сносу, в установленном порядке подготовить проект постановления        Администрации города Курска об изъятии жилых и нежилых помещений для муниципальных нужд, собственники которых не осуществили снос.

  7.3. Предоставить экономически  обоснованный  расчет  средств  для  реализации  настоящего постановления в комитет финансов города Курска (Долженкова Л.В.)
  7.4. При распределении доведенных предельных ассигнований                 на финансовый год и плановый период предусмотреть ассигнования                          на выполнение пункта 7.1. настоящего постановления.
  8. Управляющим организациям:

8.1. Проводить аварийно-техническое обслуживание домов до полного отселения жителей, в объеме, обеспечивающим безопасные и санитарные условия для проживания.

8.2. Конструкции, находящиеся в аварийном состоянии, обеспечить охранными устройствами, предупреждающими их обрушение.
9. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего постановления                  в газете «Городские известия» и размещение на сайте Администрации                 города  Курска  в сети Интернет.
10. Контроль  за  исполнением  настоящего    постановления   оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации

города Курска                                                                                   Н.И. Овчаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

              постановлением
             Администрации города Курска

 от «31» декабря 2014 года

   № 5178
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов

	№№

п/п
	Адрес

многоквартирного  дома

	Примечание

	1.
	ул. 2-я Агрегатная, 41, лит. А3

	2.
	ул. Белинского, 48

ПРОЕКТ